
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования  

«Северо-Западный государственный медицинский университет имени 
И.И.Мечникова Министерства здравоохранения Российской Федерации» 

(ГБОУ ВПО СЗГМУ им. И.И.Мечникова Минздрава России) 

 
 

П Р И К А З  
«4» августа 2015 г.                                                                                      № 364-С/03 

 

О зачислении студентов на 1 курс лечебного факультета 2015/2016 года 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.07.2014 N 839 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа высшего 
образования – программа бакалавриата, программа специалитета, программа 
магистратуры на 2015/2016 учебный год», Приказом Минобрнауки России от 
11.11.2014 N 1442 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 28 июля 2014 г. N 839", Приказом Минобрнауки России от 02.03.2015 N 137 “О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2015/16 учебный год, утвержденный приказом 

Минобрнауки России от 28 июля 2014  г. №  839”, Приказом Минобрнауки России от 

17.03.2015 N 252 «О порядке выделения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, мест в рамках контрольных цифр приема на обучение 

для приема в 2015 году на обучение по образовательным программам высшего 

образования лиц, которые признаны гражданами Российской Федерации в 

соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного закона от 21 марта 

2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и города 

Федерального значения Севастополя», а также лиц, которые являются гражданами 

Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики 

Крым в Российскую Федерация на территории Республики Крым или на территории 

города федерального значения Севастополя, и обучались в соответствии с 

государственным стандартом и(или) учебным планом общего среднего образования, 

утвержденным Кабинетом Министров Украины», «Правилами приема в 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Северо-Западный государственный медицинский 
университет имени И.И.Мечникова Минздрава России» в 2015 году в редакции от 
24.04.2015» (решение Ученого совета от 24.04.2015, протокол № 4) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

          1. Зачислить с 01.09.2015 г. в число студентов 1 курса лечебного факультета 
нижеследующих абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания, и назначить им  

 



стипендию на общих основаниях на осенний семестр 2015/2016 учебного года: 

 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
баллов 

№ дела 
абитуриента 

№ дела 
студента 

1 Абрамашвили Ирина Николаевна 266 СП2928 152162 

2 Абукова Айгуль Руслановна 267 СП2210 152163 

3 Алексеева Светлана Вячеславовна 260 СП0173 152164 

4 Алешина Екатерина Александровна 278 СП2204 152165 

5 Анашкина Анна Александровна 269 СП3871 152166 

6 Антонов Константин Александрович 271 СП3732 152167 

7 Артамонова Елизавета Романовна 267 СП4148 152168 

8 Артюхина Софья Львовна 275 СП0790 152169 

9 Ахмадуллин Марат Радикович 261 СП2366 152170 

10 Аюгова Анна Сергеевна 282 СП2000 152171 

11 Балданова Дарима Владимировна 276 СП3410 152172 

12 Баркова Мария Андреевна 264 СП0473 152173 

13 Белов Александр Александрович 271 СП3893 152174 

14 Белова Карина Михайловна 262 СП1823 152175 

15 Белоусова Светлана Евгеньевна 263 СП0660 152176 

16 Беляков Дмитрий Олегович 284 СП1058 152177 

17 Блейдель Юлия Андреевна 279 СП0233 152178 

18 Бойко Наталья Сергеевна 260 СП2728 152179 

19 Бондарева Валерия Сергеевна 270 СП1687 152180 

20 Бондаренко Диана Вячеславовна 275 СП2063 152181 

21 Бубнова Диана Валериевна 285 СП3358 152182 

22 Вакорина Анна Игоревна 260 СП1211 152183 

23 Валиева Василина Артуровна 265 СП0590 152184 

24 Варкентин Мария Дмитриевна 273 СП4210 152185 

25 Васева Екатерина Андреевна 275 СП2035 152186 

26 Вершинин Александр Анатольевич 278 СП3205 152187 

27 Волкова Маргарита Сергеевна 265 СП3866 152188 

28 Вьюхина Анастасия Алексеевна 274 СП0942 152189 

29 Гаджиибрагимова Зулмут Бахтияровна 263 СП3299 152190 

30 Газданова Юлия Викторовна 261 СП0535 152191 

31 Глазова Кристина Николаевна 269 СП3741 152192 

32 Гололобова Александра Вадимовна 281 СП3784 152193 

33 Голубкина Анна Дмитриевна 286 СП4112 152194 

34 Грищук Татьяна Ярославна 260 СП2797 152195 



35 Деветьярова Дарья Эдуардовна 286 СП2612 152196 

36 Денисов Александр Александрович 259 СП2103 152197 

37 Диль Алена Владимировна 280 СП2387 152198 

38 Ельцова Алина Владимировна 271 СП3860 152199 

39 Ермоленко Дарья Андреевна 265 СП0418 152200 

40 Ефизова Елена Владимировна 273 СП0809 152201 

41 Ефименко Юлия Сергеевна 261 СП2054 152202 

42 Загорулько Алина Александровна 280 СП2345 152203 

43 Залова Мадина Фахрединовна 279 СП2179 152204 

44 Замурий Юлия Владимировна 260 СП2698 152205 

45 Зотова Дарья Николаевна 272 СП2046 152206 

46 Иванова Виктория Евгениевна 285 СП1460 152207 

47 Исаева Маргарита Андреевна 272 СП0379 152208 

48 Калугина Валентина Павловна 259 СП2875 152209 

49 Карнаух Михаил Сергеевич 281 СП1888 152210 

50 Карпачева Александра Александровна 263 СП3383 152211 

51 Карсанова Виктория Казбековна 267 СП1113 152212 

52 Касьянова Екатерина Александровна 266 СП1536 152213 

53 Ковалькова Кира Ивановна 261 СП2930 152214 

54 Козубенко Алина Юрьевна 259 СП2326 152215 

55 Козявина Кристина Юрьевна 260 СП1680 152216 

56 Колебошина Мария Александровна 277 СП0443 152217 

57 Колесниченко Анна Николаевна 273 СП2967 152218 

58 Колотиевский Кирилл Сергеевич 287 СП1848 152219 

59 Компанищенко Анна Вадимовна 276 СП3566 152220 

60 Королюк Анастасия Владиславовна 266 СП0291 152221 

61 Крылов Иван Иванович 283 СП2653 152222 

62 Крючкова Мария Александровна 260 СП1869 152223 

63 Кузнецова Ирина Сергеевна 273 СП3251 152224 

64 Кузьмина Валерия Сергеевна 290 СП2171 152225 

65 Кулешова Мария Александровна 260 СП2396 152226 

66 Куничкина Наталья Игоревна 270 СП2141 152227 

67 Кустов Илья Сергеевич 271 СП2301 152228 

68 Кучерявенко Мария Николаевна 277 СП2994 152229 

69 Лежепеков Антон Владимирович 267 СП1352 152230 

70 Лещенко Дарья Борисовна 263 СП2917 152231 

71 Литвинова Анна Алексеевна 289 СП1155 152232 

72 Лобанова Ярослава Владимировна 260 СП3975 152233 



73 Лоскутова Зоя Евгеньевна 263 СП3262 152234 

74 Лукашкова Валерия Владимировна 269 СП0350 152235 

75 Лыгденова Намгар Солбоновна 282 СП2510 152236 

76 Лысенко Ксения Сергеевна 269 СП1755 152237 

77 Любая Юлия Александровна 278 СП2343 152238 

78 Ляпина Валерия Денисовна 278 СП3323 152239 

79 Магомедов Магомед Зайнулаевич 260 СП3789 152240 

80 Максимова Владлена Павловна 270 СП0088 152241 

81 Маляренко Арина Андреевна 264 СП1032 152242 

82 Манакова София Евгеньевна 273 СП3981 152243 

83 Мачитидзе Софья Давидовна 270 СП1932 152244 

84 Мачулина Татьяна Игоревна 270 СП1583 152245 

85 Медведев Игорь Константинович 261 СП3307 152246 

86 Менчиков Филипп Андреевич 273 СП4067 152247 

87 Миначенкова Алина Сергеевна 278 СП2711 152248 

88 Мокрицина Елизавета Дмитриевна 263 СП2865 152249 

89 Мытарева Виктория Владимировна 272 СП1895 152250 

90 Назаренко Анна Павловна 272 СП4044 152251 

91 Нефедова Анастасия Максимовна 286 СП2224 152252 

92 Никитина Елена Евгеньевна 261 СП3041 152253 

93 Орахелашвили Екатерина Зурабовна 264 СП2549 152254 

94 Осетрова Елизавета Геннадьевна 265 СП4284 152255 

95 Павлютина Екатерина Сергеевна 265 СП1994 152256 

96 Папин Кирилл Владимирович 272 СП2047 152257 

97 Петрова Ольга Леонидовна 268 СП0471 152258 

98 Петухова Екатерина Константиновна 263 СП3812 152259 

99 Пивоварова Вероника Ивановна 259 СП0673 152260 

100 Писарев Никита Владиславович 260 СП3778 152261 

101 Полищук Елизавета Юрьевна 282 СП2824 152262 

102 Полуэктова Валентина Сергеевна 283 СП1034 152263 

103 Попова Валерия Васильевна 264 СП1093 152264 

104 Потыкалова Татьяна Николаевна 271 СП1639 152265 

105 Расулова Сабина Сиражутдиновна 272 СП3446 152266 

106 Родионова Наталья Владимировна 262 СП0764 152267 

107 Рязанова Тамара Антоновна 284 СП3535 152268 

108 Саетгараев Артур Алмазович 281 СП1547 152269 

109 Самарина Арина Владимировна 275 СП3792 152270 

110 Сапожников Кирилл Дмитриевич 265 СП0766 152271 



111 Свиридов Владислав Юрьевич 271 СП2960 152272 

112 Свиридов Иосиф Евгеньевич 260 СП1062 152273 

113 Сгибнева Полина Андреевна 265 СП0526 152274 

114 Седнева Юлия Ивановна 269 СП3476 152275 

115 Серебрякова Анастасия Игоревна 265 СП3054 152276 

116 Сидора Дарья Алексеевна 262 СП1589 152277 

117 Слюсаревская Мария Валентиновна 277 СП0695 152278 

118 Соболева Анастасия Сергеевна 279 СП2028 152279 

119 Соболева Ксения Игоревна 281 СП1765 152280 

120 Соколова Мария Дмитриевна 277 СП0921 152281 

121 Сотникова Ксения Игоревна 283 СП0209 152282 

122 Струкова Ульяна Юрьевна 268 СП1890 152283 

123 Стрюкова Ксения Сергеевна 260 СП4132 152284 

124 Тагирова Энже Рафиковна 262 СП0508 152285 

125 Телелясова Мария Аркадьевна 281 СП0822 152286 

126 Темурзиева Хьава Мусаевна 277 СП3726 152287 

127 Тишкина Мария Дмитриевна 269 СП4015 152288 

128 Ткаченко Илья Геннадьевич 262 СП1061 152289 

129 Тонких Маргарита Валерьевна 278 СП2489 152290 

130 Тонкошкур Мария Сергеевна 281 СП2205 152291 

131 Умнов Егор Станиславович 263 СП2355 152292 

132 Файзуллина Рената Ринатовна 275 СП0939 152293 

133 Фетисова Софья Дмитриевна 264 СП3407 152294 

134 Филонов Павел Владимирович 266 СП1790 152295 

135 Фролова Полина Максимовна 292 СП0070 152296 

136 Хромова Елизавета Андреевна 269 СП0877 152297 

137 Цирюльникова Алёна Алексеевна 267 СП1254 152298 

138 Чандашу Анна Станиславовна 268 СП4083 152299 

139 Черемисин Сергей Сергеевич 285 СП1605 152300 

140 Човган Дарья Андреевна 262 СП1190 152301 

141 Шалыгин Дмитрий Юрьевич 260 СП1664 152302 

142 Шамшурина Екатерина Николаевна 272 СП3086 152303 

143 Шаньгина Светлана Владимировна 269 СП0467 152304 

144 Шапова Марина Геннадьевна 278 СП2207 152305 

145 Шилина Наталья Юрьевна 279 СП4047 152306 

146 Широковская Екатерина Алексеевна 280 СП2115 152307 

147 Шкатов Михаил Михайлович 284 СП0286 152308 

148 Шомин Александр Владимирович 265 СП2814 152309 



149 Шорбан Ирина Васильевна 268 СП2524 152310 

150 Щемеров Николай Васильевич 274 СП3802 152311 

151 Щербина Елизавета Сергеевна 265 СП0441 152312 

152 Яснюк Маргарита Андреевна 265 СП3944 152313 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии №20 от 03.08.2015 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Лилу А.М. 

 

 

 Ректор                                                                                                           О.Г. Хурцилава 


